
Hiperkolesterolemik Diyet ile Beslenen Ratlarda Mağnezyum 
Lipid Üzerine Etkisis 

 

 

 

Van Tıp Dergisi, Cilt:6, Sayı:4,Ekim/1999 1 

Van Tıp Dergisi: 6 (4): 01-04, 1999 

Hiperkolesterolemik Diyet ile Beslenen 
Ratlarda  Oral Magnezyum Verilmesinin 
Serum Lipid Profili Üzerine Etkisi 
Fahri Bayıroğlu*, Ferda Belge*, Burhanettin Baydaş*, Kürşat Türkdoğan **  

Özet: Bu çalışma, hiperkolesterolemik diyetle beslenen (%60 sığır ve koyun beyni + %40 normal 
standart yem ) Wistar albino ratlarda içme suları ile magnezyum (Mg) verilmesinin serum total kolesterol, 
total trigliserid, glukoz, kalsiyum (Ca) ve Mg seviyelerine etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirildi. 
Hayvanlardan kanlar deney öncesi ve sonrasında alınarak serumları ayrıldı. Ratlar, hiperkolesterolemik 
diyetle beslenip içme suları ile Mg alan grup ve yine aynı diyetle beslenip Mg almayan grup olarak ikiye 
ayrıldı. Deneme sonunda serumlar analiz edildiğinde, içme suları ile Mg alan grubun total kolesterol ve total 
trigliserid seviyelerinin diğer gruba kıyasla daha düşük olduğu gözlendi (p<0.05). Sonuç olarak, 
hiperkolesterolemik bireylerde ilave  Mg verilmesinin, herhangi bir ciddi yan etki göstermeksizin – aşırı 
duyarlı ya da çok ciddi böbrek yetersizliği olanlar dışında – kolesterol seviyesini düşürmede  etkili 
olabileceği düşünülebilir. 
Anahtar kelimeler: Mg, hiperkolesterolemi, kan lipidleri, rat. 

Magnezyum (Mg),  Mg-ATP kompleksi olarak 
tüm biyolojik proseslerde, glikoliziste, siklik 
AMP oluşumunda, enerji bağımlı membran 
transportu ve genetik kodun transmisyonunda 
görev alan önemli  bir mineraldir. Organizmada 
300’den fazla enzimin Mg tarafından aktive 
edildiği bilinmektedir (1). A.B.D. halkının 
yüksek oranda kardiyovasküler hastalıklara 
yakalanma riskinin, yetersiz Mg alınımından 
kaynaklandığı iddia edilmiştir (2). 
Epidemiyolojik çalışmalar, Mg ihtiva eden sert 
suları tüketen birey ve gruplarda ya da Mg 
verilenlerde kardiyovasküler hastalıklardan 
kaynaklanan morbidite ve mortalitenin azaldığını 
ve daha az hipertansiyona yakalandıklarını öne 
sürmektedir (1). Yine Mg azlığının, 
kardiyovasküler hastalıkların gelişiminde 
indükleyici bir faktör olduğu, deney 
hayvanlarında hiperlipemiye ve vasküler 
lezyonlara sebep olduğu gösterilmiştir (3, 4). 
Magnezyum eksikliğinde gözlenen bu bulgular 
yanında, oral magnezyum ilavesinin insüline bağlı 
olmayan diabetli hastalarda (NIDDM)  ve 
aterojenik diyetle beslenen farelerde, total 
kolesterol seviyelerini düşürdüğü ve lipid 
peroksidasyon üzerine inhibe edici etki gösterdiği 
bildirilmiştir (5, 6). Buna karşın bazı araştırıcılar 
yüksek dozlarda Mg ilavesinin  lipid profili 
üzerinde hiçbir olumlu etki görülmediğini rapor 
etmiştir (7-10). 
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Bu çalışmada kolesterol bakımından en zengin 
doku olarak bilinen hayvansal beyin ile beslenen 
ratlarda oral magnezyum verilmesinin kan lipid 
profili üzerine olan etkileri araştırıldı. 

Gereç ve Yöntem 

Ağırlık ortalamaları 260±25 gr  olan Wistar 
albino cinsi 16 adet erkek rat bir haftalık ortam 
adaptasyonları sağlandıktan sonra, tesadüfi 
olarak 2 gruba ayrıldı. Bu süre sonunda her iki 
gruptan da kuyruk kesme yöntemi ile kan 
alınarak, serumları ayrılıp analizler yapılıncaya 
kadar –20 oC’ de saklandı. Bunlar her iki 
grubun da başlangıç kontrol değerleri olarak ele 
alındı. Her iki grup da beyin ile beslemeye bir 
hafta süre ile kademeli olarak alıştırıldı. 

Daha sonra deneme ve kontol gruplarına %60 
taze sığır ve koyun beyni  + % 40 ticari rat yemi 
karıştırılarak verilirken, içme suları distile su 
olarak ad libitum verildi. Deneme grubuna içme 
suları ile magnezyum klorit (MgCl2. 6H2O pure) 
100 mg / kg / gün canlı ağırlık dozunda verildi. 
Yirmibeş günlük deneme süresi sonunda yine 
her iki gruptan kuyruk kesme metodu ile kan 
alınarak serumlar ayrıldı. Analizler yapılıncaya 
kadar serumlar  –20 oC’ de derin dondurucuda 
saklandı. 

Analizler Yüzüncü Yıl Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Biyokimya Laboratuvarında Biotrol  
ticari markaya sahip kitler kullanılarak 
Technicon RA-XT marka otoanalizörde 
gerçekleştirildi. 
İstatistiksel analizler Minitab paket 

programında “ t ” testi ile yapıldı. 
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Bulgular 

Tablo I. Kontrol ve deney gruplarına ait ortalama biyokimyasal değerler. 

Parametreler n Başlangıç  Kontrol Grubu Beyin Grubu Beyin+Mg Grubu 

Total Kolesterol (mg/dl) 8 50.57±3.4 72.00±3.8a 57.57±2.5 

Total Trigliserid (mg/dl) 8 105±9.9 130.1±8.5a 109.7±7.8 

Glukoz (mg/dl) 8 124±9.9 113.3±8.1 116.5±6.5 
Ca (mg/dl) 8 16.67±0.22 14.26±0.29 15.62±0.98 
Mg (mg/dl) 8 5.7±0.34 6.1±0.38 6.26±0.40 

a: Kontrol ve Beyin + Mg grupları   ile karşılaştırıldığında  (P<0.05). 
 

Tartışma  
Tablo I’den de görülebileceği gibi, beyin ile 

besleme sonucu total kolesterol miktarının 
başlangıç değerlerine göre istatistiksel anlamda 
yükseldiği gözlendi. Bu da kısmen de olsa diyet 
kolesterolünün daha fazla miktarda dolaşıma 
absorbe edildiğinin göstergesidir (10). Bu da en 
başta doğal olarak oluşturulmaya çalışılan 
hiperkolesterolemik diyet uygulamasının başarılı 
olduğunu göstermektedir. Yine Tablo 1’den  
gözlenebileceği gibi, içme sularına Mg ilave 
edilen grupta total kolesterol  ve trigliserid 
miktarının, kontrol grubuna göre anlamlı şekilde 
azaldığı gözlendi (p<0.05). 

Bu sonuçlar, Corica (5), Yamaguchi (6) ve  
Luoma (11)’ nın aynı durumu bildiren çalışmaları 
ile uyum göstermektedir.Yalnız Corica (5)’ nın 
suplement mağnezyumu insüline bağlı olmayan 
diyabetli hastalarda uygulaması, bizim 
çalışmamızdan farklılık gösterse de Luoma (11) 
ve Yamaguchi (6)   diyabetli olmayan ve 
hiperkolesterolemik diyetle beslenen deneklerde 
benzer sonuçları bildirmiştir. Keith ve ark. (12), 
diyetle aldıkları kolesterol miktarı önerilen 
miktarın 2.8 katı olan vücut geliştiricilerde, 
hiperkalsemi ve beraberinde yükselen serum 
lipidlerinden dolayı kardiyovaskuler hastalıklara 
yakalanma risklerinde bir artış gözlemişlerdir. 
McCarty (13) ise  Mg’un hem hücre içi hem de 
hücredışı Ca seviyesini en aza indirme etkisinden   
dolayı, Mg eksikliğinin düzeltilmesi ya da 
parenteral infüzyon ile antihipertensif, 
antiaterosklerotorik, antiaritmik ve antitrombotik 
etkilerinin açıklanabileceğini bildirmiştir. Yine 
Altura ve ark (14) ile Iseri ve ark. (15) da Mg’un 
bir çok önemli hücresel proseslerde Ca un 
etkilerine antagonist etki gösterdiği ve Mg un 
kardiyovasküler etkilerinin fizyolojik kalsiyum 
blokeri olması ile açıklanabileceğini rapor 
etmiştir. Orrenius ve ark. (16) da Ca ve lipid 
peroksidasyon arasında oksijen radikalleri 

tarafından oluşturulan hücre hasarı patogenezinde 
birebir ilişkiden söz etmiştir. Nitekim fizyolojik 
bir Ca antagonisti olarak kabul edilen Mg  
yetersizliğinde lipoproteinlerin peroksidasyona 
olan duyarlılığının arttığı bildirilmiştir (17,18). 
Gueux ve ark. (19), Mg yetersiz beslenen ratlarda 
VLDL + LDL partiküllerinin, oksidatif hasara 
daha duyarlı olduklarını ve gözlenen 
hiperlipeminin lipoproteinlerin kompozisyonunda 
olan değişikliklerle ilgili olduğunu rapor etmiştir. 
Buna bağlı olarak Mg yetersiz 
hipertrigliseridemik ratlarda, aterojenite artışı ve 
doku hasarından lipoproteinlerin peroksidasyona 
olan artan duyarlılığından kaynaklanabileceğini 
ifade etmiştir. 

Magnezyumun hipokolesterolemik etki 
göstermesinde, lipid peroksidasyon oluşumunda 
bozulan Ca dengesini antagonistik bir etki ile 
önleyerek sanki bir antioksidan gibi iş gördüğü 
ortaya çıkmaktadır (6,18). Nitekim Westrope ve 
ark. (20) ile Wilson ve ark. (21), aterojenik 
diyetle besledikleri tavşanlarda vitamin E ve 
BHT gibi antioksidanların plazma kolesterol 
konsantrasyonlarını azalttığını bildirmiştir. Yine 
bir başka çalışmada kısmen depolarize hücrelerde 
Mg’ un  Ca’u   inhibe  etmesiyle otomositeyi 
baskılayarak antiaritmik bir etki gösterdiği rapor 
edilmiştir (22). Magnezyumun etkisini Ca 
inhibisyonu üzerinden gösterdiği ortaya 
çıkmaktadır ( 6,14,15, 17-19, 22 ). 

Mağnezyum suplementinden lipid profili 
üzerinde olumlu bir etki bildirmeyen James ve 
ark. (7) bizim çalışmamızdan ve diğer aynı 
görüşteki çalışmalardan Mg’ u bir başka kimyasal 
ajan (Pravastatin) ile kombine vermesiyle 
ayrılmaktadır. Hoogerbrugge ve ark. (9) ile 
Kasım-Karakas ve ark. (8)  ise gerek 
kullandıkları magnezyum bileşiği, miktarı, 
uygulama süresi  ve denek farklılıklarına bağlı 
olarak belirtilen etkiyi görememiş olabilir.             

Bizim çalışmamızda serum Ca ve Mg 
seviyelerinde gruplar arasında istatistiksel 
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anlamda önemli bir  bir fark gözlenmedi. Bu da 
Mg’ un kandaki seviyesinin yükselmesiyle 
proksimal tubullerden absorbsiyonunun 
azaltılarak elimine edildiğini göstermektedir  
(23).   

Glukoz seviyeleri de gruplar arasında 
istatistiksel anlamda bir fark göstermedi. Yalnız 
deneme öncesi başlangıca göre muhtemelen farklı 
diyet uygulamasının glukoz miktarını azaltmaya 
meylettirdiği görülmektedir. Sonuç olarak  
suplement olarak verilmesi halinde yüksek 
seviyelere kadar toksikasyon oluşturmadan ciddi 
böbrek rahatsızlığı çekenler ya da aşırı duyarlı 
bireyler dışında  rahatlıkla tolere edilebilen Mg 
(24), kardiyovasküler hastalıklara karşı korunma 
ve tedavide olumlu işaretler vermesi ile bu 
konuda yeni çalışmalarla daha da umut verici 
hale getirilebilir  

The Effect of the Supplemental 
Magnesium on the Serum Lipids in the 
Rats Fed with Hypercholesterolemic Diet. 

Abstract: The purpose of this study was to examine 
the effect of magnesium the supplementation by the 
drinking water supplied to Wistar albino rats fed to 
the hypercholesterolemic diet on serum total 
cholesterol, total tryglycerides ,glucose, calcium and 
magnesium levels. Before and after the experiment, 
the bloods were taken from the tail veins of the 
animals. Male Wistar albino rats were divided into 
two groups: rats fed with hypercholesterolemic diet 
(60% cow and sheep brain freshly and 40% standart 
rat chop) no Mg in drinking water and rats fed with  
the same hypercholesterolemic diet with Mg 
supplementation in drinking water .After the 25 days, 
rats with Mg supplementation had lower ( p< 0.05) 
total cholesterol, triglycerides levels compared with 
the group did not take the Mg supplementation. It is 
concluded that Mg supplementation in the patients 
with hypercholesterolemia may be an effective 
hypocholesterolemic agent without any adverse effect 
except in the high sensitive persons or the serious 
kidney insufficiency. 
Key words: Magnesium supplementation, 
hypercholesterolemia, lipids, rats 
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